



5.4.2016

Viite: Lausuntopyyntö Oikeusministeriö 22.2.2016 OM 1/61/2014

LAUSUNTO TUTKINTAVANKEUDEN VAIHTOEHDOISTA JA JÄRJESTÄMISESTÄ

Yleistä

Oikeusministeriö on pyytänyt Oulun poliisilaitokselta lausuntoa tutkintavankeuden vaihtoehtoja ja järjestämistä valmistelleen työryhmän mietinnöstä.

Lausunto

Poliisilaitoksella on tutustuttu työryhmän mietintöön. Mietinnössä on esitetty tutkintavankeusajan lyhentämistä poliisivankilassa maksimissaan 7 vuorokauteen. Se vaikeuttaa esitutkintaa merkittävästi. Mietinnössä asioita onkin tuotu ansiokkaasti esille. Muutamia huomioita, jos tutkintavankeus lyhentyä poliisivankilassa 7 päivään:

- Tutkinta-aika pidentyy, koska kuulustelujen suorittaminen vaikeutuu ja ne vievät enemmän aikaa. Tutkijoiden siirtymiset vankilaan/ vangin siirtäminen poliisiasemalle syö tutkinta aikaa. Samoin kustannukset kuljetusten ja siihen käytettävän ajan kautta lisääntyvät. Siirtymisiin ja kuljetuksiin käytetty aika on pois tutkinta ajasta tai muusta poliisitoiminnasta.

- Löytyykö vankilasta kuulustelijalle riittävät olosuhteet, sopiva tila, kalusteet ja laitteet? Pystytäänkö kuulustelijan turvallisuus takaamaan, viittaus Helsingin vankilassa 2016 alkutalvesta tapahtunut kuulustelijan pahoinpitely?

- Oulun poliisilaitoksen alueella Oulun poliisiasemaa lähellä on vankila, mutta miten muualla esimerkiksi Kajaanissa, jonne on Oulusta yli 200 km matkaa. Kulkeeko tutkija Kajaanista Oulussa kuulustelemassa vankilassa olevaa epäiltyä, vai kuulusteleeko toinen henkilö, joka ei välttämättä ole jutusta niin tietoinen kuin paikan päällä Kajaanissa oleva tutkija. Poliisilaitoksen alueella on useita muitakin vastaavanlaisessa tilanteessa olevia poliisiasemia kuin Kajaanin poliisiasema eli ovat kaukana lähimmästä vankilasta, satojen kilometrien päässä.

- Miten voidaan turvata vaikeuttamisvaarassa, että vankilaan siirretty tutkintavanki pysyy siten eristettynä, ettei hän pysty vaikuttamaan jutun toisiin osapuoliin?

- Oulussa voisi toimia se, että nykyiseen poliisivankilaan rakennettaisiin siipi, jota hallinnoisi Rise ja jossa tutkintavangit säilytetään. Oulun poliisivankilaan on remontti tulossa ja siinä voitaisiin huomioida tarvittavia muutoksia. Se ei edelleenkään helpota tai muuta tilannetta muualla poliisilaitoksen alueella.

Tehostettu matkustuskielto ja tutkinta-aresti ovat hyviä uudistuksia ja voisivat toimia muissa tilanteissa mutta ei vaikeuttamisvaaran osalta. Niillä ei voida estää tai taata, ettei epäilty vaikuttaisi jutun toisiin osallisiin tai osapuoliin.



Muilta osin Oulun poliisilaitoksella ei ole mietinnöstä huomautettavaa.

Rikosylikomisario
Rikostorjuntasektorin johtaja

Antti Luoto